

Investitor
Obiect**Proiectarea statiei de epurare a Gradinitei de copii,,
Izvoras,,s.Chetrosu rl Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Amenajarea teritoriu.Gard
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scoaterea solului fertil				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			525,00 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	250,00	525,00
2	TsC22A1 K=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			997,50 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	250,00	997,50
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 666,00 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 666,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,67 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,68
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			104,14

						21,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	320,00	0,64
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	250,00	82,50
		2. Sistematizarea pe verticala				
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			685,00 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	250,00	685,00
7	TsC22B1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			1 207,50 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	250,00	1 207,50
8	TsD02A 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			272,50 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	250,00	272,50
9	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			810,65 347,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	70,00	347,90
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	6,1700	75,00	462,75
10	TsD14A 01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii	m3			32,50 0,00

		mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	75,00	7,50
11	TsC35A1	Excavat transport cu încărcător frontal , la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.1 la distanță < 10 m	100 m3			1 666,00 0,00
	295227000 7403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	350,00	1 666,00
12	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			0,00 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	250,00	
13	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3			104,14 21,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	70,00	21,00
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	0,0020	320,00	0,64
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	250,00	82,50
		3. Spații Verzi				
14	TsH238E	Săparea manuală a gropilor pentru plantarea arborilor și arbustilor în sol neînghețat, adâncime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			74,90 74,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	70,00	74,90
15	TsH24A	Plantări arbusti fără balot- Cupressocyparis,,Leylandii,, H-2m	buc			982,45 25,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	70,00	1,40
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	70,00	23,80
	111100010 0002	Cupressocyparis,,Leylandii,, cu H-2,0m	buc	1,0400	920,00	956,80
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	022110720 4203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	1,00	0,12
	171422732 2897	Fringhie cinăpa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	0,15

	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	15,00	0,15
16	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (din depozit)	100 m3			487,44 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	250,00	487,44
17	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,67 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,67
18	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			7,70 7,70
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	70,00	7,70
19	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			90,16 46,19
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	70,00	46,19
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	75,00	28,97
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			812,60 337,40
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	70,00	337,40
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	120,00	475,20
21	TsH13B2	Administrarea ingrasamintelor chimice, din superfosfat granulat cu concentratie 45%, P. 205	t			5 661,90 5 625,90
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	80,3700	70,00	5 625,90
	241332734 6776	Superfosfat granulat exprimat in p205	t	1,0000	36,00	36,00
22	TsH15A	Plivirea buruienilor in peluze	100m2			177,10 177,10
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50

	9900					
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	2,3800	70,00	166,60
		4. Gard				
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			83,30 83,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,30
24	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25(B25)	m3			1 879,94 308,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	266310210 0000	Beton C20/25	m3	1,0250	1 385,00	1 440,91
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,22 14,70
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	23,00	23,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	56,00	0,28
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00

	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
26	CC09C	Montarea panou gard euro ECO zincat h=1,8m	m2			77,20 38,50
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,5500	70,00	38,50
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	18,00	38,70
27	pret piata	Panou Gard euro ECO zincat h=1,8m	m2			0,00 0,00
	02457	Panou Gard euro ECO zincat h=1,8m	m2	0,0000	48,00	0,00
28	pret piata	Dop din material plastic pentru teava patrata	buc			32,00 0,00
	0245784	Dop plastic tava patrata	buc	1,0000	32,00	32,00
29	pret piata	Intinzator tip inel-cirlig 12x120mm	buc			32,00 0,00
	024578	Intinzator tip inel-cirlig 12x120mm	buc	1,0000	32,00	32,00
30	pret piata	Piulita zincata M12 cu inel incarcatura maxima-340kg	buc			24,00 0,00
	02457843	Piulita zincata M12 cu inel	buc	1,0000	24,00	24,00
31	pret piata	Clema dubla zincata pentru cabluri dinotel d=4,0mm	buc			2,00 0,00
	02457846	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=4,0mm	buc	1,0000	2,00	2,00
32	CK14A	Porti metalice pliante in doua canaturi,constind din carcasa metalica din teava 50x50x2,0mm cu umolutura din plasa zincata d=2,4mm,montatepe stilpi metalice existenti,inclusiv accesorii necesare(3 balamali pe canat,lacat.minere,element de stopare) si protectia antticroziva identica cu cea a constructiilor din metal-dimensiuni unitate 3,00x2,88(h)m	m2			2 301,08 119,70
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00

		oprire, etc.)				
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,60	2,40
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,25	1,00
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,15	0,60
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	140,00	14,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	56,00	6,44
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,13
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	120,00	2,40
33	CK14A	Portita metalice pliante in doua canaturi,constind din carcasa metalica din teava 50x50x2,0mm cu umolutura din plasa zincata d=2,4mm,montatepe stilpi metalice existenti,inclusiv accesorii necesare(3 balamali pe canat,lacat.minere,element de stopare) si protectia antticroziva identica cu cea a constructiilor din metal-dimensiuni unitate 3,00x2,88(h)m	m2			2 301,08 119,70
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,60	2,40
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,25	1,00
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,15	0,60
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	140,00	14,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	56,00	6,44
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,00

	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,50	3,13
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	350,00	1,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	120,00	2,40
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=7 cm k=0,5	100m2			3 888,80 172,90
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	172,90
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	285,00	2 693,25
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	285,00	213,75
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	285,00	142,50
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	285,00	142,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	22,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	16,80
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	45,15
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	84,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	245,00	331,98
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	75,00	15,53
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	150,00	7,95
35	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			18,50 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	250,00	18,50
36	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 251,20 476,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	70,00	476,70
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	285,00	1 453,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00

37	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			447,02 56,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	285,00	29,07
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	285,00	361,95
38	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura 1000x300x150mm	m			258,05 46,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,40
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	150,00	150,75
39	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura 1000x200x80 mm	m			187,69 46,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	70,00	36,40
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	266612281 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	1,0050	80,00	80,40
40	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.Trotuar	m3			531,80 69,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00

	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00

Intocmit

(Baltari-Prim SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)